La constitution des entreprises en groupement ou la sous-traitance est autorisée conformément à la 
réglementation en vigueur. 

7- Financement : 
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le BIP MINDDEVEL EXERCICE 2025, et financé à hauteur de 
Huit millions cinq cent mille (8 500 000) francs CFA. 

8. Mode de soumission   

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est  hors ligne. 

9- Cautionnement de soumission   

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives une caution de soumission timbrée au tarif en vigueur

[...]

et accompagnée d’un récépissé délivré par la Caisse de Dépôt et de Consignation (CDEC) établie par une banque de 

premier ordre ou une compagnie d’assurance  agréée par le Ministère  chargé des finances pour émettre les cautions 

dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce  14  du DAO dont le montant s’élève à  170.000 ( 

cent  soixante-dix mille) francs CFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. 

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première 

catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics,

[...]

11- Acquisition du dossier de Consultation: 

Le dossier de Consultation peut être obtenu au Service des marchés de la Mairie de Mengueme dès publication du 

présent avis, contre versement (remise de l’original de la quittance de paiement) d’une somme non remboursable de 

Vingt-cinq mille  FCFA (25 000 francs) à la recette municipale Mengueme.  

12- Remise des Offres : 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marqués 

comme tels, devra parvenir au Secrétariat du Maire  de Mengueme  au plus tard le 04/04/2025 à 12 Heures et devra porter

[...]

force accompanied by a receipt deposit issued by the Deposit and Consignment Fund established by a first rate bank or in 
assurance company approved by the ministry in charge of finance to issue guarantees in the field Public Contracts whose 
list appears in room 14 of the DAO of an amount of 170.000 (one hundred and seventy thousand) francs, valid for thirty 
days beyond the date of validity of the offers. 
 Provisional surety will be liberated after constitution latest fifteen days after expiration of the validity offers for 
unsuccessful bidders. In the even that the tenderer is awarded the contract, the provisional guarantee will be released

[...]

The file may be consulted during working hours at the Markets Service of Mengueme Council as soon as this notice 
is published. 
11. ACQUISITION OF THE TENDER FILE: 

The tender file may be obtained at the Mengueme Council (Markets Service), as from the publication of the 
present invitation to tender against a non-refundable treasury receipt of twenty-five thousand (25.000) francs CFA, 
payable at the Mengueme Municipal Treasury. 

12. SUBMISSION OF BIDS 
 Each offer drafted in English or French in seven (07) copies including the one (1) original and six (06) copies shall 
be submitted at the General Secretariat of Mengueme Council not later than the 04/04/2025 at12:00am local time and